
 

REGIONE PIEMONTE BU7 17/02/2022 
 

Codice A1614A 
D.D. 7 febbraio 2022, n. 33 
Albo delle imprese forestali del Piemonte (art. 31 della l.r. 4/2009) - Cancellazione imprese ai 
sensi dell'art. 10 del Regolamento regionale n. 8 del 29 dicembre 2020. 
 

 

ATTO DD 33/A1614A/2022 DEL 07/02/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1614A - Foreste 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Albo delle imprese forestali del Piemonte (art. 31 della l.r. 4/2009) - Cancellazione 
imprese ai sensi dell’art. 10 del Regolamento regionale n. 8 del 29 dicembre 2020. 
 

 
Vista la legge regionale 10 febbraio 2009, n. 4 (Gestione e promozione economica delle foreste) 
che, con l’art. 31, ha istituito l’Albo delle imprese forestali del Piemonte (di seguito denominato 
Albo) con l’obiettivo di promuoverne la crescita e qualificarne la professionalità; 
 
visto il Regolamento regionale n. 8 del 29 dicembre 2020 (di seguito Regolamento), in particolare 
gli artt. 1 (Oggetto) e 5 (Gestione Albo); 
 
visto l’art. 6 (Requisiti d’iscrizione) del Regolamento che definisce quali requisiti deve possedere 
un’impresa per essere iscritta all’Albo; 
 
dato atto che, in base all’art. 8 (Conferma di iscrizione) del Regolamento, le imprese possono 
confermare la propria iscrizione dal 1° novembre al 31 dicembre di ogni anno a partire dall'anno 
successivo a quello di iscrizione; 
 
posto che l’art. 9 (Sospensione e reintegrazione) comma 1, lettera c) del Regolamento prevede che 
la struttura regionale competente disponga la sospensione dall'Albo qualora la conferma di 
iscrizione non sia stata presentata secondo quanto disposto dall'articolo 8, comma 1; 
 
posto che l’art. 9 comma 2 del Regolamento prevede che, nel caso di mancata conferma 
dell’iscrizione, la sospensione è immediata ai sensi dell’articolo 20, comma 1 della L. 241/1990; 
 
posto che l’art. 10 (Cancellazione) del Regolamento prevede che la struttura regionale competente, 
previa comunicazione di avvio del procedimento, disponga la cancellazione dall'Albo a seguito 
della mancata regolarizzazione a seguito della sospensione disposta ai sensi dell'art. 9; 
 
posto che l’art. 10 del Regolamento prevede che la cancellazione dall'Albo sia disposta entro 
sessanta giorni dalla comunicazione di avvio del procedimento e sia comunicata all'impresa 



 

interessata entro trenta giorni dall'adozione del provvedimento; 
 
visto l’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, in cui sono elencate 
le imprese che ricadono nei casi di cui all’art 10 (Cancellazione), comma 1, lettera d) del 
Regolamento; 
 
dato atto che l’avvio del procedimento è stato comunicato alle imprese elencate nel sopra citato 
allegato A con nota prot. n.10945 del 31/01/2022; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la l.r. n. 23/2008; 
 
 

DETERMINA  
 
 
 
1. di cancellare dall’Albo delle imprese forestali del Piemonte, a far data dal presente atto, le 

imprese elencate nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di trasmettere alle imprese il provvedimento di cancellazione entro 30 giorni dal presente atto, 

rammentando alle stesse che potranno chiedere una nuova iscrizione qualora siano nuovamente 
soddisfatti i requisiti d’iscrizione e sia decorso almeno un anno dalla cancellazione, salvo quanto 
diversamente disposto dalle norme penali. 
 

 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/10. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1614A - Foreste) 
Firmato digitalmente da Elena Fila-Mauro 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO A

N. DENOMINAZIONE

1 1114 ALLASINA DAVIDE
2 196 AZ.AGR.CA NEUVA DI NICOLA SIMONE
3 831 AZ. AGR. VIGLIETTI LUCIANO
4 756 BAGGIO EUGENIO
5 1129 BLANC VALTER
6 929 BONINO MATTIA MANUTENZIONE AREE VERDI
7 1118 BOSSA FABRIZIO LAVORI IN EDILIZA
8 336 CAMIA LUCA
9 1014 CARZITTI ANDREA GIACOMO

10 158 CATTANEO GABRIELE GIOVANNI
11 777 CAULA CESARE
12 823 COPPO GILBERTO
13 469 COSTANTINO UGO
14 1117 DAVIDE NEPOTE
15 1040 FALETTO ANTONIO
16 685 FOSSATI GIANFRANCO
17 1029 GARBACCIO MAURO
18 749 GHIO ROMANO
19 944 GOFORET S.A.S.
20 1050 IDRALP SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA
21 1109 IMPRESA EDILE GIANOTTI DI GIANOTTI COIRAS FEDERICO
22 691 INAUDI FRANCO
23 1124 IVASCO MARIAN
24 1115 MVFOREST DI MONDON-MARIN VALERIO
25 704 NALDI GIANCARLO
26 810 PETTAVINO LEGNAMI SNC
27 1015 PICCO ROMUALDO
28 1130 PIOVANO GIANCARLO
29 1064 PIRO PIERGIUSEPPE
30 1070 PORTIGLIATTI PIANCERA DENIS
31 1100 RIBOTTA SILVIO
32 809 ROSSO RENATO
33 1077 TANTINI PAOLO
34 1026 URYBE LEGNAMI DI UBERTALLI ANDREA
35 802 ZIGNONE ANDREA

NUMERO 
ALBO




